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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do posiewu krwi i płynów ustrojowych 

oraz diagnostyki molekularnej sepsy wraz z najmem analizatorów przez okres 24 miesięcy” - znak 

sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.19.2020 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz. 

U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aktualizacji modułu LSI w punkcie 29 załącznika 2A oraz w 

rozdziale „Wymagania dotyczące aktualizacji modułu LSI (zakres)” w ramach: 

1. Rozbudowy działającego w Pracowni Mikrobiologii systemu Centrum. 

2. Aktualizacji i archiwizacji użytkowanego przez Zamawiającego systemu Centrum. 

3. Rozszerzenia integracji systemu Centrum z użytkowanym przez Zamawiającego systemem HIS. 

z uwagi na bardzo wysokie koszty tej rozbudowy, aktualizacji i integracji, które wynoszą ok 25% w 

stosunku do wartości całego pakietu? 

Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe pytanie, to czy Zamawiający odstąpi od Wymagań 

szczegółowych dotyczących procedury dostawy i uruchomienia sprzętu będącego przedmiotem 

umowy?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez wykreślenie 

punktu nr 29 w Załączniku 2A - „Wymagania dotyczące aparatu i podłoży do posiewu krwi i 

płynów ustrojowych:” oraz punktu 1, 2 i 3 w Załączniku 2A -  „Wymagania dotyczące 

aktualizacji modułu LSI (zakres)”. 

 

Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania zestawu komputera sterującego (stacji roboczej) 

o parametrach podanych w załączniku 2B do SIWZ i wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera Fujitsu 

D538 Core i3-9100 8GB SSD 256GB M.2 DVD SM Win10Pro, Core i3-9100, 1x8GB DDR4-2666, 

DVD SM, SSD PCIe 256GB M.2 NVMe, KB410 USB BLACK US, License - Win 10 Pro, Load 

Win10Pro64 MAIN+Office 1mth Trial, RDVD Windows 10 Pro (64) WW, Optical USB mouse 

black,+ dodatkowa karta 2xRS232 Manhattan + Monitor Philips 23.6'' 243V5LSB LED DVI Czarny 

(przekątna: 23.6 cali, rozdzielczość nominalna:1920 x 1080 (Full HD) piksele, obszar aktywny:521 x 

293 mm, format obrazu: 16:9, rodzaj podświetlenia: LED, częstotliwość odświeżania: 60 Hz, porty 

wejścia/wyjścia: 1 x D-Sub 15-pin)? Taka konfiguracja jest w zupełności wystarczająca do rutynowej 

pracy w laboratorium. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4:  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania drukarki sieciowej o parametrach podanych w 

załączniku 2B do SIWZ i wyrazi zgodę na zaoferowanie drukarki o poniższych parametrach: 

Przeznaczenie do druku: tylko mono - tekst i grafika 

rodzaj urządzenia: jednofunkcyjne - tylko funkcja druku 

technologia druku: laserowa monochromatyczna 

format: A4 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
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szybkość procesora: 1200 MHz 

miesięczne obciążenie: do 80000 stron 

standardowa pamięć: 256 MB 

poziom hałasu: max 54 dB 

Parametry Druku 

rozdzielczość druku mono 

1200x1200 dpi (W czerni (best): HP FastRes1200 (maks. 4800 × 600 dpi); Technologia: HP 

FastRes1200, HP ProRes1200, 600 dpi) 

szybkość drukowania mono, do 38 stron A4/min 

czas do wydruku pierwszej strony do 8,8 sekund 

automatyczny druk dwustronny tak 

ilość podajników w standardzie: 2 

podajnik na pojedyncze arkusze: tak 

obsługiwane formaty nośników A4, A5, A6, B5 (JIS), B6 (JIS), 16K, 100 x 150 mm, Oficio, 

kartki pocztowe (pojedyncze JIS, podwójne JIS), koperty (DL, C5, B5) 

Komunikacja 

ethernet - druk w sieci LAN: tak 

wireless - druk przez WiFi nie 

standardowe rozwiązania komunikacyjne:  

USB (2.0 Hi-Speed), USB Host 

Ethernet (10/100/1000 BASE-T0 

drukowanie z chmury tak (Google Cloud Print) 

drukowanie z urządzeń mobilnych tak (Apple AirPrint; HP ePrint; Aplikacja HP Smart; Aplikacje 

mobilne; Certyfikat Mopria; Obsługa funkcji ROAM do łatwego drukowania) 

Taka konfiguracja jest w zupełności wystarczająca do rutynowej pracy w laboratorium. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5:  

Czy Zamawiający dopuści klimatyzator o standardowym zakresie temperatur 18-30 st. C? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający może podać jakie wymiary posiada pomieszczenie, w którym ma być instalowany 

klimatyzator? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Pomieszczenie, w którym ma być instalowany klimatyzator ma pow. 

25 m
2
. 

 

Pytanie nr 7:  

Czy Zamawiający w pozycji 6 formularza cenowego w kolumnie „Nazwa asortymentu” którą 

stanowią odczynniki do diagnostyki molekularnej  przez pojęcie mechanizmy oporności, rozumie 

wykrycie genów mechanizmów oporności ?  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy kolumny „Nazwa asortymentu”, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do 

wykrywania patogenów bez możliwości wykrywania genu oporności VRE ? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9:  

Dotyczy formularza cenowego – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny pn. „numer 

katalogowy”  w celu lepszej identyfikacji produktu podczas składania zamówień?  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający modyfikuje w tabeli w załączniku nr 2 nazwę 

kolumny: „Termin ważności min 6 miesięcy” i otrzymuje ona brzmienie: „Termin ważności min 

6 miesięcy / Numer katalogowy” 
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Pytanie nr 10:  

Dotyczy pozycji nr 5 i 6 formularza cenowego - Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na 

odczynniki z etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i 

rozpoznawalne kody? Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o 

wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, 

miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji 

przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą 

zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11:  

Dotyczy analizatora do wieloparametrowego PCR - Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od 

zapisu konieczności zapewniania niezbędnych przeglądów okresowych? Oferowany analizator 

zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów 

technicznych. Aparat ten wykonują serię automatycznych testów kontrolnych przed każdym 

rozpoczęciem analizy. W przypadku, gdy jakikolwiek parametr wykracza poza określoną 

specyfikację, sygnalizowana jest awaria. W rzadkich przypadkach błędu aparatu lub oprogramowania 

kontrole zostaną unieważnione, a Użytkownik zostanie powiadomiony o problemie. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar 

własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie …………… dni (min. 1 dzień, max 3 dni - 

zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia drogą telefoniczną na 

numer………………., potwierdzonego faxem na numer ……………. lub emailem: ……………”? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako 

środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie zamówień przez cały 

okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §1 ust. 3 i zapis 

otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego 

zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie …… dni 

(min. 1 dzień, max 3 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia 

drogą telefoniczną na numer………………., potwierdzonego faxem na numer ……………. lub 

emailem: ……………” 

 

Pytanie nr 13 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  ,,Oprócz 

oryginału faktury Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji 

elektronicznej na adres: analityka@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 437. 

Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format 

tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie http://www.datum.pl/ w 

zakładce DATA-FARM). W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania 

faktur VAT w sposób podany powyżej, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za 

pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres 

siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: 

………………”? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §1 ust. 4 zaczynający się 

od słów: „Oprócz oryginału..”  i zapis otrzymuje brzmienie: „4a. Oprócz oryginału faktury 

Wykonawca w terminie do 3 dni po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji elektronicznej na 

adres: analityka@4wsk.pl  lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 437 lub skan (format 

PDF) za pośrednictwem maila na adres: ……………… . Zamawiający dopuszcza również złożenie 

faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, 

specyfikacja dostępna na stronie http://www.datum.pl/ w zakładce DATA-FARM).” 
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Pytanie nr 14 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§1 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i 

złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni od daty jego dostarczenia. Towar 

niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, Wykonawca zobowiązany 

jest wymienić na własny koszt w terminie ……dni (min. 1 dzień, max 3 dni - zgodnie ze złożoną 

ofertą) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach drogą telefoniczną pod nr …………………. i 

emailem na adres: ……….”?  Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować 

z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie 

korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego 

postanowienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §1 ust. 7 i zapis 

otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego 

wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni od daty jego 

dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, 

Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie ……dni (min. 1 dzień, max 3 

dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach drogą telefoniczną pod 

nr ……… i fax ……… lub mailem na adres: ……………..”. 

 

Pytanie nr 15 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zamawiający składa reklamacje drogą telefoniczną podając numer faktury i potwierdza je emailem z 

tego dnia.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §1 ust. 8 i zapis 

otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiający składa reklamacje drogą telefoniczną podając numer faktury 

i potwierdza je faxem / emailem z tego dnia.” 

 

Pytanie nr 16 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§1 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Na 

żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o których mowa 

w Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 2 SIWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w 

terminie 4 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną pod nr ……………………. i emailem na 

adres:  …………………. pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia 

od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w 

najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o 

poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z 

prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §1 ust. 10 i zapis 

otrzymuje brzmienie: ,,Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia 

dokumentów (o których mowa w Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 2 SIWZ). Dokumenty, o których 

mowa wyżej Wykonawca dostarczy w terminie 4 dni od wezwania drogą telefoniczną pod nr 

…………. i faxem ………….. / emailem na adres:  …………………. pod rygorem możliwości 

naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy.” 

 

Pytanie nr 17 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do 21 dni 

począwszy od daty podpisania umowy? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu 

przeznaczonego na dostawę sprzętu do 21 dni  licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu 

na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane 

procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie 

siedmiodniowego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne 

rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §3 ust. 3 i zapis 

otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 21 dni od daty zawarcia umowy 

wynająć, dostarczyć i zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego 

urządzenia opisanego w §10 umowy. Wykonawca ma obowiązek przedstawić pisemny harmonogram 
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dostawy urządzeń Kierownikowi Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie 3 dni od daty 

zawarcia umowy. Przedmiotowy harmonogram po zatwierdzeniu winien być przekazany do Sekcji 

Sprzętu Medycznego - tel. 261 660 128 (462) (468), celem właściwej realizacji. Termin dostawy 

urządzenia należy ustalić z pracownikami Sekcji Sprzętu Medycznego tel. 261 660 128 (462) (468). 

Osobami upoważnionymi do odbioru urządzenia są - Kierownik Zakładu Diagnostyki 

Laboratoryjnej tel. 261 660 437, pracownik Pracowni Mikrobiologii 261 660 626 oraz pracownik 

Sekcji Sprzętu Medycznego tel. 261 660 128 (462) (468)”. 

 

Pytanie nr 18 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wraz z 

przekazaniem urządzeń Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie 

dokumenty związane z urządzeniami w formie pisemnej i elektronicznej (na nośniku USB) opisy, 

warunki techniczne i instrukcje wymienione w punktach dotyczących urządzeń, a także warunki 

technicznej eksploatacji sprzętu (infrastruktura, powierzchnia, war. klimatyczne, itp.) oraz karty 

charakterystyki odczynników i instrukcje BHP w formie zalaminowanej. Wykonawca zobowiązany 

jest również przekazać Zamawiającemu w formie pisemnej niezbędne licencje do pracy dostarczonych 

urządzeń pod rygorem odstąpienia od umowy – jeżeli dotyczy. Zamawiający uzna ten warunek za 

spełniony, jeżeli Wykonawca udostępni adres całodobowej i bezpłatnej strony internetowej: 

………………………., na której znajdują się wymagane dokumenty”. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Naprawy 

bieżące urządzenia wykonywane będą na wezwanie Zamawiającego. Zamawiający zgłosi awarie 

telefonicznie na numer tel. ……………….. i potwierdzi jednocześnie emailem na adres: 

………………..  Czas naprawy wynosi do ………………dni (min. 1 dzień, max 7 dni - zgodnie ze 

złożoną ofertą ) od daty zgłoszenia.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w §5 ust. 3 i zapis 

otrzymuje brzmienie: ,,Naprawy bieżące urządzenia wykonywane będą na wezwanie 

Zamawiającego. Zamawiający zgłosi awarie telefonicznie na numer ……………….. i potwierdzi 

jednocześnie faxem na numer ………… lub emailem na adres: ……………….. . Czas naprawy 

wynosi do …… dni (min. 1 dzień, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą ) od daty zgłoszenia.” 

 

Pytanie nr 20 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W 

przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w § 1 ust. 

3, § 6 ust. 3, jako termin dostawy każdorazowego zamówienia lub gdy z innych przyczyn nie jest w 

stanie zapewnić ciągłości wykonywanych oznaczeń (w szczególności z przyczyn i w terminach 

wymienionych w § 5 ust. 4 i 5), Wykonawca zobligowany jest do pomocy w skorzystaniu z usług 

podmiotu trzeciego lub zakupu i dostarczenia w terminie 3 dni od wezwania faksem odpowiedniego 

towaru (tzn. umożliwiającego wykonywanie tożsamych oznaczeń na innym analizatorze lub/i inną 

metodą) na analizatorze wskazanym przez Zamawiającego w ilości oznaczeń wynikających z umowy 

z zastrzeżeniem, że ewentualnie zwiększona cena tak zakupionego towaru obciąża Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§9 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 

wysokości 5% niezrealizowanej części ceny brutto gwarantowanej wartości umowy, w przypadku 

odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 
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Pytanie nr 22 (dot. istotnych postanowień umowy):  

§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Maksymalna wysokość kar umownych za opóźnienia nie może przekroczyć wysokości kary za 

odstąpienie od umowy.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ 

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i 

ewentualnie nr pytania).  

 


